ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND    Đăk Hà, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Lễ viếng Nghĩa trang liệt sỹ, Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601

nhân dịp Đại hội Thi đua quyết thắng huyện Đăk Hà giai đoạn 2019-2024

Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà về Ban hành “Quy định tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ, Di tích

lịch sử cách mạng Điểm cao 601 và các Nhà bia ghi danh Liệt sĩ hàng năm trên địa

bàn huyện”; Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 16/2/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện

Đăk Hà về “Tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang huyện giai đoạn

2019-2024”;

Ủy ban nhân dân huyện thông báo tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang liệt sỹ, dâng

hương Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601 nhân dịp Đại hội Thi đua quyết thắng

huyện Đăk Hà giai đoạn 2019-2024 như sau:

 1. Thành phần tham dự Lễ viếng

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Lãnh đạo các Cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;

- Lãnh đạo các đoàn thể chính trị - xã hội; các tổ chức - xã hội huyện;

- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang

các phòng, ban, cơ quan, ban, ngành huyện (kể cả các đơn vị ngành dọc); đoàn viên

thanh niên; các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã.

- Thường trực Đảng ủy-HĐND-UBND-UBMTTQVN xã Đăk La, Hà Mòn và thị

trấn Đăk Hà;

- Thành viên Ban Tổ chức, các tiểu ban Đại hội Thi đua quyết thắng LLVT

huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện (dự và đưa tin)

2. Thời gian, địa điểm: Vào lúc 16 giờ 30 phút, ngày 27/5/2024 (thứ Hai).

Các thành phần tham dự Lễ viếng tập trung tại Quảng trường 24/3 huyện trước

16 giờ 15 phút để tổ chức đoàn viếng Nghĩa trang liệt sỹ huyện, dâng hương Di tích

lịch sử cách mạng Điểm cao 601.

3. Phân công trách nhiệm thực hiện

2

3.1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Chuẩn bị vòng hoa, nến,

nhang, hoa quả… phục vụ Lễ viếng Nghĩa trang liệt sỹ và Di tích lịch sử cách mạng

Điểm cao 601.

3.2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Bố trí đội tiêu binh, chịu trách nhiệm công

tác tổ chức Lễ viếng, dâng hoa, dâng hương đúng theo nghi lễ quy định.

3.3. Công an huyện: Bố trí lực lượng công an, xe cảnh sát giao thông dẫn

đường (từ Quảng trường 24/3 huyện đến Nghĩa trang Liệt sỹ huyện và Di tích lịch sử

cách mạng Điểm cao 601).

3.4. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện: Đảm bảo vệ sinh, chăm

sóc hệ thống cây xanh tại Nghĩa trang liệt sỹ và Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao

601; hoàn thành trước ngày 27/5/2024.

3.5. Đề nghị Huyện đoàn: Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên tổ chức

lau chùi các phần mộ tại Nghĩa trang liệt sỹ huyện; phối hợp với Trung tâm Môi

trường và dịch vụ đô thị dọn vệ sinh tại khuôn viên trước, trong và xung quanh Nghĩa

trang liệt sỹ, Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601; hoàn thành trước ngày

27/5/2024.

3.6. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông: Chuẩn bị âm

thanh, kiểm tra hệ thống cờ… phục vụ Lễ viếng; dự và đưa tin.

4. Về trang phục: Đại biểu là cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

của cơ quan, đơn vị mặc trang phục công sở (nữ mặc áo dài truyền thống, nam đeo cà

vạt, khuyến khích mặc veston); đối với ngành có quy định trang phục ngành mặc quân

phục, lễ phục của ngành. Đại biểu là quần chúng Nhân dân mặc trang phục lịch sự,

gọn gàng.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết tham

gia./.

(Thông báo này thay thế Thông báo số 103/TB-UBND, ngày 23/5/2024 của

UBND huyện)

Nơi nhận
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như thành phần trên;

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện (t/b);
- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phúc Đoan

		2024-05-24T16:25:31+0700

		2024-05-24T16:27:05+0700

		2024-05-24T16:27:05+0700

		2024-05-24T16:27:05+0700

		2024-05-24T16:27:05+0700